[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 01.08.2023№536

	О местах размещения предвыборных печатных агитационных материалов на территории Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области

Руководствуясь пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002     №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в целях размещения предвыборных печатных агитационных материалов
Администрация муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Специальными местами размещения предвыборных печатных агитационных материалов в г. Дорогобуж считать:

- информационный щит около поликлиники ОГБУЗ «Дорогобужская ЦРБ» по улице Карла Маркса;

- информационный щит около отделения почтовой связи по улице Карла Маркса;

- автобусная остановка по улице ДОС;

- автобусная остановка «Церковь» по улице Лермонтова;

- автобусная остановка около магазина «Бережок» по улице Чистякова;

 - информационный щит около спортивной площадки по улице Путенкова;

- информационный щит около магазина «Минимаркет» по улице Чистякова;

- информационный щит около магазина «Магнит» по улице Мира.
Предвыборные агитационные материалы могут размещаться в помещениях, на зданиях только с согласия собственников, владельцев вышеуказанных объектов.

2. Запрещается размещать предвыборные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в помещениях избирательных комиссий, в помещениях для голосования и на расстоянии менее 50 м от входа в них.

3. Все печатные агитационные материалы должны содержать информацию об организациях и лицах, изготовивших данные материалы, заказавших их, а также информацию о тираже и дате выпуска материалов.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Край Дорогобужский» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области - управляющего делами Шляхтова П.В.
Глава муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской области                                   К.Н. Серенков
_1322027299.doc
[image: image1.png]